3、法律顾问出具的《北京市时代九和律师事务所关于北海国发海洋生物产业股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况的法律意见书》；
4、天健会计师事务所出具的《北海国发海洋生物产业股份有限公司验资报告》（天健验[2020]2-64

号）；
八、备查文件
1、中国证监会核发的《关于核准北海国发海洋生物产业股份有限公司向康贤通等发行股份购买

资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2020]2569号）；
2、中证登上海分公司出具的《证券变更登记证明》；
3、重组报告书等经中国证监会审核的申请文件。
特此公告。

北海国发海洋生物产业股份有限公司
董 事 会

2021 年 1 月 4 日

股票代码：600538 股票简称：国发股份 公告编号：临 2021-001

北海国发海洋生物产业股份有限公司
关于控股股东减持超过 1%的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
本次减持的股份系朱蓉娟女士于 2015年 9月-2017年 5月间通过集中竞价交易的方式增持的公

司股份。 本次减持不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
本次权益变动朱蓉娟女士持有上市公司股份比例从 25.864%减少至 24.694%。
北海国发海洋生物产业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12 月 31 日收到公司控股股

东朱蓉娟女士发来的《关于股份减持情况的告知函》，现将其有关权益变动情况公告如下：
一、本次权益变动情况

信息披露义
务人基本信
息

名称 朱蓉娟
住所 南宁市西乡塘区大学东路 103号
权益变动时间 2020年 12月 28日-2020年 12月 30日

权益变动明
细

变动方式 变动日期 股份种类 减持数量（股） 减持比例

集中竞价交易 2020.12.28-
2020.12.30

无限售条件流通股（A
股） 5,430,000 1.169%

1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转
让的情况。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所
业务规则等相关规定及相关承诺的情形。

二、信息披露义务人与一致行动人权益变动前后持股情况
本次权益变动前，信息披露义务人朱蓉娟持有公司股份 120,110,542 股，占公司总股本的比例为

25.864%；本次权益变动后，朱蓉娟持有公司股份 114,680,542股，占公司总股本的比例为 24.694%。 朱
蓉娟及其一致行动人权益变动前后持股情况如下：

股东名称
权益变动前 权益变动后
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

朱蓉娟 120,110,542 25.864% 114,680,542 24.694%
广西国发投资集团有限公司 20,183,371 4.346% 20,183,371 4.346%
彭 韬 22,514,600 4.848% 22,514,600 4.848%
潘利斌 13,800,050 2.972% 13,800,050 2.972%
合 计 176,608,563 38.03% 171,178,563 36.86%

三、其他情况说明
1、本次权益变动为减持股份，不涉及资金来源。
2、2020年 12月 28日-2020年 12月 30日， 朱蓉娟女士通过集中竞价交易的方式累计减持公司

股份 543万股，占公司总股本的 1.169%。 本次减持的股份系朱蓉娟女士于 2015 年 9 月-2017 年 5 月
间通过集中竞价交易方式取得的股份。 具体内容详见公司于 2015年 9月 17日披露的《关于控股股东
及其一致行动人增持公司股份的公告》（临 2015-47号）、2017年 5月 27日披露的《关于控股股东增持
计划实施完成的公告》（临 2017-026号公告）。

3、本次权益变动系股东的正常减持行为，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，本次权
益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

4、本次股东权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。
特此公告。

北海国发海洋生物产业股份有限公司
董 事 会

2021 年 1 月 4 日

股票代码：600538 股票简称：国发股份 公告编号：临 2021-003

北海国发海洋生物产业股份有限公司
关于全资子公司文化艺术品公开拍卖结果

的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、拍卖基本情况
北海国发海洋生物产业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司国发思源（北京）文化传播有

限公司（以下简称“国发思源”）委托广西正槌拍卖有限责任公司于 2020 年 12 月 23 日依法向社会进
行公开拍卖名下书画、紫沙壶、黄花梨等合计 409 件文化艺术品（具体内容详见公司于 2020 年 12 月
16日披露的《关于全资子公司文化艺术品公开拍卖的公告》临 2020-081号）。

二、本次拍卖的成交情况
2020年 12月 23日，拍卖活动如期在广西正槌拍卖有限责任公司拍卖厅举行，现场拍卖成交共计

324件，流拍 85件，合计成交金额人民币 2,287.7万元。截至 2020年 12月 31日，国发思源已收到本次
拍卖成交的全部款项。

三、对公司的影响
1、本次拍卖成交款将全部计入国发思源 2020 年营业收入，预计国发思源将因此产生利润 1,300

多万元，具体会计处理及最终对公司损益的影响以会计师事务所审计确认后的结果为准。
2、公司的指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）,有关信息以公司在上述指定媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者理
性投资，注意投资风险。

特此公告。

北海国发海洋生物产业股份有限公司
董 事 会

2021 年 1 月 4 日

证券代码：601366 证券简称：利群股份 公告编号：2020-103
债券代码：113033 债券简称：利群转债
转股代码：191033 转股简称：利群转股

利群商业集团股份有限公司
第八届监事会第十九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。